

Anunț public

OBȘTEA BUCIUMU-ZAVIDANU, în calitate de titular al planului: **"Amenajamentul fondului forestier proprietate privată aparținând Obștii Buciumu Zavidanu, UP I Buciumu Zavidanu"**, situat în extravilanul comunei Vaideeni, județul Vâlcea, anunță publicul interesat asupra disponibilizării proiectului de plan și finalizării Raportului de mediu.

Raportul de mediu și proiectul de plan pentru amenajamentul mai sus menționat pot fi consultate la sediul titularului din comuna Slătioara, sat Rugetu, județul Vâlcea, de luni până joia între orele 08-15 și pe pagina de internet a proiectantului amenajamentului: S.C. NOCO CARPATIC S.R.L. - <https://copyfol.io/v/fz9tjngg>.

De asemenea, documentele pot fi consultate și la sediul Agenției Naționale pentru Mediu și Arie Protejate din municipiul Râmnicu-Vâlcea, strada Remus Bellu, nr. 6, și pe site-ul <http://apmvl.anpm.ro>.

Publicul interesat poate transmite în scris **comentarii/opinii/observații** privind documentele menționate până la data de **17.07.2025**, la sediul Agenției Naționale pentru Mediu și Arie Protejate sau prin e-mail la adresa: office@apmvl.anpm.ro și, de asemenea, poate participa la ședința de dezbatere publică.

Dezbaterea publică a proiectului de plan și a raportului de mediu pentru "Amenajamentul fondului forestier proprietate privată aparținând Obștii Buciumu Zavidanu, UP I Buciumu Zavidanu", va avea loc în data de **17.07.2025, ora 14** la sediul Primăriei Comunei Vaideeni, județul Vâlcea. **(21.297)**

PIEȚE PREST S.A., cu sediul în Rm.Vâlcea, str. Emil Avramescu, nr. 3, anunță:

Licitație publică deschisă cu strigare privind **închirierea a 15 (cincisprezece) spații comerciale** situate în Râmnicu Vâlcea în următoarele locații: PT.3 Ostroveni - cincisprezece spații comerciale, poziția nr. 1 – suprafață 7,89 mp, poziția nr. 3 – suprafață 10,97 mp, poziția nr. 4 – suprafață 10,97 mp, poziția nr. 29 – suprafață 6,53 mp, poziția nr. 32 – suprafață de 6,53 mp, poziția nr. 33 – suprafață de 6,56 mp, poziția nr. 35 – suprafață 6,53 mp, poziția nr. 36 – suprafață de 6,53 mp, poziția nr. 37 – suprafață 7,58 mp, poziția nr. 39 – suprafață 10,03 mp, poziția nr. 40 – suprafață 10,03 mp, poziția nr. 41 – suprafață 10,03 mp, poziția nr. 42 – suprafață 10,03 mp, poziția nr. 43 – suprafață 10,03 mp, poziția nr. 45 – suprafață 11,08 mp în vederea comercializării de produse agroalimentare și nealimentare preambalate.

Prețul de pornire al licitației este de 2,5 lei/mp/zi (inclusiv TVA), garanția de participare la licitație este de 1000 lei ; Garanția de participare la licitație se depune la Banca Transilvania Rm. Vâlcea în contul RO10BTRL03901202U0902700. sau la casieria unității din str. Emil Avramescu nr.3, Rm. Vâlcea. **Licitația** va avea loc în data de **18.06.2025, ora 12.00** la sediul PIEȚE PREST S.A. **Înscrierea** la licitație se face la sediul PIEȚE PREST S.A. până în data de **17.06.2025, ora 12.00**. Relații suplimentare la telefon : 0250/732708; 0350/404859 int.111. **(21.298)**

S.C. JPM CONSTRUCT S.R.L. intenționează să solicite la Administrația Națională Apele Române – Administrația Bazinală de Apă Olt - Sistemul de Gospodărire a Apelor Vâlcea, aviz de gospodărire a apelor pentru **"Amplasare stație de betoane mobilă"**, comuna Slătioara, județul Vâlcea.

Persoanele care doresc să transmită **observații, sugestii și recomandări** se pot adresa la:

- **Adresa solicitantului S.C. JPM CONSTRUCT S.R.L.**, cu sediul în com. Costești, sat. Costești, str. Trovanților, nr. 118, jud. Vâlcea, telefon 0722832197.

- **sediul Sistemului de Gospodărire a Apelor Vâlcea**, din Rm. Vâlcea, Str. Posada, Nr. 21, județul Vâlcea, tel. 0250732867. **(21.300)**

Anunț public privind emiterea autorizației integrate de mediu

SC AVICARVIL FARMING SRL, cu sediul în Comuna Frâncești, sat Frâncești, Strada Principală nr. 74, Clădirea C1, Biroul nr.12, parter, județul Vâlcea, anunță publicul de luarea deciziei de emiterea autorizației integrate de mediu pentru următoarea categorie de activitate industrială, conform Anexei nr. 1 la Legea nr. 278/2013 privind emisiile industriale: **Cod activitate IED 6.6. a); Denumire activitate IED – Creșterea intensivă a păsărilor de curte și a porcilor cu capacități de peste: a) 40.000 de locuri pentru păsări de curte**, pe amplasamentul situat în comuna Budești, sat Barza, nr. 155, județul Vâlcea.

Informațiile privind motivele luării deciziei de emitere a Autorizației Integrate de Mediu, precum și proiectul AIM pot fi consultate la sediul Agenției Naționale pentru Mediu și Arie Protejate din mun. Rm. Vâlcea, strada Remus Bellu nr.6, Rm. Vâlcea, zilnic de luni-joi, între orele 8-16.30 și vineri între orele 8-14, precum și la următoarea adresă de internet: <http://apmvl.anpm.ro>

Observațiile și propunerile publicului se primesc în scris la sediul Agenției Naționale pentru Mediu și Arie protejate din mun. Rm. Vâlcea, strada Remus Bellu nr.6, jud Vâlcea, zilnic de luni-joi, între orele 8-16.30 și vineri între orele 8-14, în termen de **30 zile calendaristice** de la data publicării anunțului. **(21.301)**

Anunț public privind emiterea autorizației integrate de mediu

SC AVICARVIL POULTRY SRL – Obiectiv Ferma 1 Frâncești, cu sediul în Comuna Frâncești, sat Frâncești, Strada Principală nr. 74, Clădirea C19, Biroul nr. 26, etaj 1, județul Vâlcea, anunță publicul de luarea deciziei de emiterea autorizației integrate de mediu pentru următoarea categorie de activitate industrială, conform Anexei nr. 1 la Legea nr. 278/2013 privind emisiile industriale: **Cod activitate IED 6.6. a); Denumire activitate IED – Creșterea intensivă a păsărilor de curte și a porcilor cu capacități de peste: a) 40.000 de locuri pentru păsări de curte, pe amplasamentul situat în comuna Frâncești, sat Frâncești, nr. 55, județul Vâlcea.**

Informațiile privind motivele luării deciziei de emitere a Autorizației Integrate de Mediu, precum și proiectul AIM pot fi consultate la sediul Agenției Naționale pentru Mediu și Arie Protejate din mun. Rm. Vâlcea, strada Remus Bellu nr.6, Rm. Vâlcea, zilnic de luni-joi, între orele 8-16.30 și vineri între orele 8-14, precum și la următoarea adresă de internet: <http://apmvl.anpm.ro>

Observațiile și propunerile publicului se primesc în scris la sediul Agenției Naționale pentru Mediu și Arie protejate din mun. Rm. Vâlcea, strada Remus Bellu nr.6, jud Vâlcea, zilnic de luni-joi, între orele 8-16.30 și vineri între orele 8-14, în termen de **30 zile calendaristice** de la data publicării anunțului. **(21.302)**

ANUNT PUBLIC

OBȘTEA MOSNENILOR CAINENII MICI ARGES, cu sediul în comuna Caineni, sat Cainenii Mici, județul Vâlcea, aduce la cunoștința publicului interesat decizia de emitere a avizului de mediu pentru **"Amenajamentul silvic al fondului forestier proprietate privată aparținând OBȘTEI MOSNENILOR CAINENII MICI ARGES - U.P. I CAINENII MICI"**, ce urmează a se desfășura pe raza U.A.T. Caineni, județul Vâlcea, în suprafața totală de 5133,32 ha, administrat de Ocolul Silvic Caineni, din procedura de reglementare conform HG 1076/2004 privind stabilirea procedurii de realizare a evaluării de mediu pentru planuri și programe. **Propunerile de reconsiderare** a deciziei se vor transmite în scris, în termen de **10 zile calendaristice**, la sediul OBȘTEI MOSNENILOR CAINENII MICI ARGES, în comuna Caineni, sat Cainenii Mici, județul Vâlcea și la sediul Agenției Naționale pentru Mediu și Arie Protejate Vâlcea: municipiul Râmnicu Vâlcea, str. Remus Bellu, nr. 6, județul Vâlcea. **(21.305)**

Anunț public privind emiterea autorizației integrate de mediu

SC AVIROM POULTRY FIVE SRL, cu sediul în Comuna Frâncești, sat Frâncești, Strada Principală nr. 1, Clădirea C26, Biroul nr.4, etaj 1, județul Vâlcea, anunță publicul de luarea deciziei de emiterea autorizației integrate de mediu pentru următoarea categorie de activitate industrială, conform Anexei nr. 1 la Legea nr. 278/2013 privind emisiile industriale: **Cod activitate IED 6.6. a); Denumire activitate IED – Creșterea intensivă a păsărilor de curte și a porcilor cu capacități de peste: a) 40.000 de locuri pentru păsări de curte**, pe amplasamentul situat în comuna Mihăești, sat Negreni, strada Negreni, nr. 62, județul Vâlcea.

Informațiile privind motivele luării deciziei de emitere a Autorizației Integrate de Mediu, precum și proiectul AIM pot fi consultate la sediul Agenției Naționale pentru Mediu și Arie Protejate din mun. Rm. Vâlcea, strada Remus Bellu nr.6, Rm. Vâlcea, zilnic de luni-joi, între orele 8-16.30 și vineri între orele 8-14, precum și la următoarea adresă de internet: <http://apmvl.anpm.ro>

Observațiile și propunerile publicului se primesc în scris la sediul Agenției Naționale pentru Mediu și Arie protejate din mun. Rm. Vâlcea, strada Remus Bellu nr.6, jud Vâlcea, zilnic de luni-joi, între orele 8-16.30 și vineri între orele 8-14, în termen de **30 zile calendaristice** de la data publicării anunțului. **(21.303)**

Anunț public

ASOCIATIA ALPINA IGOIU, cu sediul în orașul Băbeni, str. Bistriței, nr.50, jud. Vâlcea, aduce la cunoștința publicului interesat ca pentru prima versiune a **Amenajamentului silvic al fondului forestier proprietate privată aparținând ASOCIATIEI ALPINA IGOIU-U.P. I Igoiu-Mogoșu**, jud.Vâlcea ce urmează a se desfășura în comuna Malaia și comuna Voineasa, jud.Vâlcea, decizia etapei de încadrare, din procedura de reglementare conform H.G. nr. 1076/2004 și H.G. 236/2023 este cea de **adoptare a planului fara aviz de mediu**.

Propunerile de reconsiderare a deciziei se vor transmite în scris, în termen de **10 zile calendaristice**, la sediul ANMAP din Rm.Valcea, str.Remus Bellu, nr.6, jud.Valcea. **(21.304)**

APAVIL SA - Anunț privind scoaterea la concurs a unui post de instalator în cadrul Sectorului Băbeni, Centrul Exploatare Vest
Concursul constă în susținerea probei practice și interviului de verificare a aptitudinilor și cunoștințelor profesionale în meseria de instalator și se va desfășura în cadrul Sectorului Rețele Apă, situat în Rm. Vâlcea, str. Popa Șapcă nr. 4, în data de **24.06.2025, ora 09.00**.

Data limită până la care candidații pot depune actele pentru dosarul de concurs este **17.06.2025 ora 15.00**, la Registratura societății APAVIL S.A., Rm. Vâlcea, str. Carol I nr. 3-5. Informații privind condițiile generale, condițiile specifice, dosarul de concurs, desfășurarea concursului și calendarul concursului se pot obține accesând www.apavil.ro sau la Serviciul Resurse Umane, Salarizare și Arhivă, telefon 0350 802 161, interior 22. Program de lucru: luni-joi, între orele 07.00 – 15.30 și vineri între orele 07.00 – 13.00. **(21.299)**

Pierdut autorizație sanitară veterinară a societății DIANA SRL, cu nr. de înregistrare **776/02.02.2018**, pentru mijlocul de transport produse de origine animală, cu nr. de înmatriculare **VL 75 DAC**. Se declară nulă. **(21.306)**